1

证券代码：002002        证券简称：鸿达兴业      公告编号：临 2013－047

鸿达兴业股份有限公司

2013 年半年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

2013年 4月 26 日，本公司非公开发行股份购买资产过户手续完成，内蒙古

乌海化工股份有限公司（以下简称“乌海化工”）100%股权过户至本公司名下，

乌海化工成为本公司全资子公司。同时乌海化工公司性质由股份有限公司变更为

有限责任公司，公司名称变更为内蒙古乌海化工有限公司。

由于自 2011年 12月起，乌海化工与本公司均为鸿达兴业集团有限公司控制

下的子公司，因此本次本公司发行股份购买乌海化工 100%股权，构成了同一控

制下的企业合并，根据《企业会计准则》的相关规定，对于同一控制下企业合并

取得的子公司，视同该企业合并于合并当期的年初已经发生，从合并当期的年初

起将其资产、负债、经营成果和现金流量纳入合并财务报表，同时应当对比较报

表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。因此，本

公司本报告期（2013 年 1-6 月）合并报表范围增加乌海化工，同时上年同期合

并报表范围也视同增加乌海化工，上年同期本公司合并报表范围增加乌海化工后

盈利 1,277.23万元。

一、预计的本期业绩情况

1．业绩预告期间：2013年 1月 1日至 2013年 6月 30日

2．前次业绩预告情况：

 2

本公司于 2013 年 4月 22日披露《2013 年第一季度报告》时，未能确定 2013

年半年度合并报表范围是否增加乌海化工，因此，仅披露未合并乌海化工的 2013

年半年度业绩预告，预计本公司 2013 年 1-6 月较上年同期扭亏为盈，预计实现

净利润在 50万元至 300万元之间。

3．修正后的预计业绩

亏损  扭亏为盈  √同向上升  同向下降  其他

项  目 本报告期
上年同期（视同合并乌海

化工）

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：720% - 850%
盈利：1,277.23万元

盈利：10,473.29万元 - 12,133.69万元

注：由于上年同期（视同合并乌海化工）盈利基数较低，且本报告期准确数据仍在核算中，但应在本

业绩预告修正公告披露的净利润区间之内，因此导致报告期比上年同期增长区间间距达 130%。

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经过注册会计师审计。

三、业绩修正原因说明

1．本公司在一季度报告中披露半年度业绩预告时，无法确定发行股份购买

资产事项实施完成的时间，因此，当时预计的业绩未包含乌海化工的经营业绩。

2. 2013 年 4 月，乌海化工成为本公司全资子公司，因此 2013 年半年度合

并报表范围增加乌海化工。受下列因素影响，本公司 2013 年半年度的业绩较上

年同期大幅提升：

（1）上年同期乌海化工享受电价优惠期间较短、电价优惠幅度较小，2013

年上半年继续享受 2012年下半年的电价优惠政策，电价优惠幅度高于上年同期，

产品单位生产成本低于上年同期。

（2）乌海化工二期项目于 2012 年 5 月投产，2013 年上半年产能较上年同

期大幅提升，实际产销量也较上年同期大幅提高。

 3

（3）本公司母公司上年同期亏损 1,039.82万元，导致本公司上年同期（视

同合并乌海化工后）盈利基数较低，此外，本报告期本公司母公司的经营业绩较

上年同期大幅改善。

四、其他相关说明

1．本公司董事会对因本次业绩预告修正带来的不便向广大投资者表示歉意。

2．本次业绩预告修正是本公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以

本公司披露的 2013 年半年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风

险。

特此公告。

                            鸿达兴业股份有限公司董事会

                                          二○一三年七月十二日

	2013年半年度业绩预告修正公告
	一、预计的本期业绩情况
	二、业绩预告修正预审计情况
	三、业绩修正原因说明
	四、其他相关说明